
L
-
-a,u7
?dr

Š l-'tDo t / 1oy,-
eV.č' objednatéle: B 0003/'13 eV.č' zhotovitele:

sMLoUVA o DíLo
podle s 536 a násl' zák' č' 513/1991 sb', obchodnÍzákoník Vé znění

pozdějŠích přédpisů (dále jen obchodnÍ zákonÍk)

í. smluvní atranv
objednatel: Povodí odry, státní podnik
sídlo: ost.ava, Mo.avská ostÍava, Vařengká 49, PsČ 7ol 26
statutárnÍŽástupce: lng.l\4iroslavKra]Íček'generálníředatel
zástupce pro Věci smluvní :

zástt]pce pro věcitechnické: lng. EVa Hrubá, vedoucí investičního odboru
lúartin Látal' investiční referent

Telefon: 596 657 111
Fax: 596 611 696
tČ: 7o89oo2í
DlČ: Cz7o89oo21
BankovnÍspojeni: KB ostrava, č'Ú' 97104_761/0100
Plátce DPH: ano
Zapsán V obchodním rejstříku Krajského soudu ostrava, oddíl A XlV, Vložka 584
(dále jen objednatel)

Zhotovitel: lng. Jorry Nowak
sídlo: Št<iuerstá 'l z51, 739 3+ Šenov
Telefon: 776 023 980
E-mail: nowak@hydroidea.cz
http: www.hydroidea.cz
lČ: 73175641
DlČ: -- (zhotovitel nenÍplátcem DPH)
Bankovní spojéní: Fio banka, a's', Č'ú': 26001 '14190/2010
Fyzická osoba podnikající dle živnostenskéhozákona'
(dále jen zhotovitel)

2. Přédmět smlouw

Podkladém pro uzavření této smlouvy je nabÍdka zhotovitele ze dne 6'2'2013 podaná na základě
VýzVy k podánÍ nabÍdky na veřejnou zakázku P]oioktová dokumentacé ostravic., Paskov,
rekonstrukce LB hřáze km í5'400 -'l6'755 (dále jen 

'veřeiná zakázka")'

Předmětem zakázky je vypracování pÍojektové dokumentace prc stavbu 'ostravice' Paskov'
rekonshukce LB hráze km 15'400 - 16,755'. é' "} - 5Ť5o

Pro Výše uvedenou stavbu se zhotovitel zavazuje zajistit a objednatél lrhraditj

2'1' Geodetické práce

a) Geodetické zaměření zájmového území v souřadnicové soustavě JTSK a VýškoVé
soustavě BpV a zhotovení účelové mapy zájmového ÚzemÍ

Geodetické zaměření pro náVrh protipovodňových opatření V zájmovém územI bude
zahrnovat geodetické zaměřenÍ zájmového územÍ V dostatečném rozsahu pro
posouzeni a návrh technického řešenÍ a geodetické zaměření ostatních VodnÍch toků'
povrchových odvodňovacich zařízenÍa dalšÍch objektú V zájmovém územÍ'

Géodétické zaměřeni ostatnÍch vodnÍch tokú' povrchových odvodňovacích zařízení a
dalších objektů v zájmovém úzémÍ' které mají vliv na přítok a odtok vod a na
technické řešenÍ protipovodňových opatřenI'

b) Vytýčení hranic poŽemků V záimovém Územ I dotčených stavbou s trvalou stabilizacl

Vytýčení hranic pozemkú zájmového územi bude provedeno Vsouladu s platnými pÍáVnimi
předpisy pro vytyěování hÍanic pozemků

slÍana 1 (celkem 9)



eV'Č. objednatele: B 0oo3/í3 ev'č' zhotovitele:

2.2' Prcvedenl a vyhodnocenÍ inženýrsko_geologického průzkumu zájmového území' lesp'- 
V tÍasách navržéných protipovodňových opatřeni v dostatečném rozsahu plo posouzenÍ a

náwh za|ožení stávoy'1zajistent pod'kladů z geofondu, pÍovedeni Vrtaných sond' provédeni

geofyzikálního p.úzkumu' Výpočtů stability atd')

V případě pÍovedení nedostateČného lG průzkumu pro posouzeni a náVrh'zaloŽení stavby si

záúvitet 'vyhrazuje právo poŽadovat zpracovánÍ doplňujíciho lG průzkumu na náklady

dodavatelé.

2.3' Biologický průzkum a posouzení zá]mové lokal y zpracované odborné způsobilou osobou s

nal"ňo"ínji nezbytnými pro podáňi Žádostl o Vydáni výjimky ze zásad ochrany zvláště

chráněných druhů Živočichi]

2'4' Dokumentaci k Žádostio vydánl rozhodnutÍo umístěnÍ stavby (DUR)

2'4.1' Dokumentaci k žádosti o vydánl rozhodnutÍ o umÍstění stavby v rozsahu podle přllohy

č' 4 vyhlášky č. 503/2006 sb' o podrobnější Úplavě územního řízenl, veřejnopráVní

smlouvy a územního opatřénl. součástÍ vyplacování dokumentace pro vydání

rozhodňutí o umístěnÍ stavby budou dále uvedené náleŽitostiI

a) Vypracování základní koncepce řeŠeni stavby včetné hydrotechnických a statických
' výpočtú a její odsouhlaseni objédnatelem objednatel má práVo vyŽádat si od

zh;tovitele Vypracování ivÍce variant řešení' nejvýše vŠak tři'

součástí VypÍacovánÍ zák|adnÍ koncepce řešenl je jéjÍ seznámení a projednéní

s vlastníky d;tčených pozemkú na mlstnÍm šétření, které svo|á zhotovitel ze účasti

objednatele.

b) Výpočty stability ochranných pNkŮ v příčných profilech za různých stavů úrovně' 
rrábiny-voay' Póčet píčný;h profilŮ pro Výpočet stability stanoví zadavatel na základě

odsouhlaseného náVrhu technického řeŠení.

c) majetkoprávní náležitosti v Íozsahu katastrálnl mapy zájmového území (Včétně paÍcel
' EN; PKi se zakreslením situace stavby a PoV do katastrální mapy' Výpisy z katastru

nemovjíostí formou Výpisu z listu vlastnictví pro parcely dotčené stavbou' informativní

výpisy z katastru nemovitostí pÍo sousední parcely

d) vypracovánÍ barevné fotodokumentacé současného stavu zájmového Území V mlstě' 
bu'doucÍ stavby formou vloŽenÍ snímkú do situace stavby se znázorněním mlsta a

směru pohledu k prvnímu Výrobnímu VýboÍu

e) vypracovánÍ invéntarizacé dřevin určených ke kácenÍ a dotčéných stávbou' ýinventarizaci bude uveclen průměl kmene V místě řezu (pro VypÍacovánÍ
položkového ÍozpoČtu) a obvod kmene 1,3m nad zemÍ(pro povolení kácenÍzeleně)

Dřeviny určené ke kácenl budou Žaměřeny a zaneseny do samostatné situace stavby
na podkladu katastrální mapy'

f) VypÍacování propočtu nákladú stavby Včlenění podle stavebních objektŮ ke dni

druhého Výrobního výboru dle článku 2'10'

2'4'2' Projednání dokumentace k Žádosti o Vydání roŽhodnutí o umÍstěnístavby:

a) zajiŠtění dokladů pro vypÍacování dokumentace a podání Žádosti o vydánÍ rozhodnutÍ' 
o úmistěnÍ stavby, tj' vyjádřenÍ a stanoviska vlastnlků veřéjné infrastruktury (dopravnl

infrastruktuÍa' te;hňická infrastÍuktura' občanská Vybavenost' veřejné prostranství,

stavby soukromých vlastníkú), dálé Vyjádření' stanoviska a rozhodnuti dotčených

orgán'ů a v případě potřeby zajištěnÍ zaPlacouáni podmÍnek zvýše uvedených
dokladů do dokumentace jejÍ aktualizacÍ'

Doklady budou členěny na vyjádřenl a stanoviska vlastnÍků veřéjné infrashuktury a na

vyjádření' stanoviska a rozhodnutÍ dotčených orgánů státnísprávy'

b) zajištěnÍ souh|asů sé Vstupem a dočasným uŽivánlm k dotčeným pozemkům
' 

s óočasným záborem (vzory souhlasú sizhotovtelvyŽádá od objednatele)

slÍaná 2 (celk€m 9)



ev'č' objednatele: B 0003/13 ev č Žhotovitele|

c) zaiištěnl smluv o budoucí kupnÍ smlouvě, prípadně smluv o budoucích smlouvách o
zřízéní věcného bremene k dotčeným pozemkúm s trvalým záborem (vzory smluv si
zhotovitel VyŽádá od objednatele)

2'5' Projektovou dokumentaci pro stavební povoléní (DsP)

2'5'1' Projektovou dokuméntaci pro stavebnÍ povolení v rozsahu podle přílohy č' 1 VyhláŠky
č' 499/2006 sb' o dokumentaci stavéb' součástl vypracovánÍ projektové
dokumentace pío stavebnÍ povolenl budou dále uvédené náleŽitosti:

a) dokuméntace bude členěna dlé přÍsluŠnosti kjednotlivým typúm stavebních úřadů'
Íesp' stavebním povolením

b) vypracování položkového rozpočtu stavby Včlenění podle stavebních objektů a
provozních souborů vČetně výpočtu výkazu výměr, objektová skladba a členěnÍ
dokumentace bude réspektovat přÍslušnost kjednotlivým typúm stavébnÍch úřadů'
resp' stavebnim povoléním

c) projednání požadavků stavebnÍho úřadu pro potřeby Vydánl stavebnaho povolení a
jejich zpracovánÍ' seznam projednaných požadavků doloŽí zhotovitel V přÍloze
k projektové dokumentaci

d) Vypracování plánu kontrolnlch prohlÍdek stavby podle zákona č' 183i2006 sb' o
územnÍm plánovánía stavebnÍm řádu

e) majetkoprávni náleŽitosti V rozsahu katastrálnÍ mapy zájmového Území se
zakreslením situace stavby a PoV do katastrální mapy' Výpisy z katastru nemovitostí
formou V,ýpisu z listu vlastnictvÍ pro parcely dotčené stavbou' informativnÍ Výpisy
z katastru némovitostÍ pro sousední parcely

f) Vypracování barevné fotodokumentace současného stavu zájmového územÍ V mÍstě
budoucÍ stavby formou vložéní snlmkŮ do situace stavby se znázorněním místa a
směru pohledu budoucí stavby

g) vypracování aktualizace inventarizace dřevin určených ke kácenÍ a dotčených
stavbou' V inventarizaci bude uveden pÍúměÍ kmené V mistě řézu (pro Vypracování
položkového rozpočtu) a obvod kmene 1'3m nad zémí (pro povoléní kácenÍzeleně)

h) vypracování návÍhu havarijního plánu a povodňového plánu

Projektová dokumentace bude zohledňovat podmÍnky stanovené v rozhodnutí o umÍstěnI
stavby' Po nabytÍ právní moci stavébního povolenI budou do dokumentace zaplacovány
případné podmÍnky stanovené Ve stavebnÍm řÍzenÍ.

2.5.2' ProjednánÍ dokumentace pro stavebnÍ povolenl

a) zajiŠtění dokladů pro vypracován Í dokumentace a podání Žádosti o stavební povolení'
tj' Vyjádření a stanoviska vlastnÍků veřejné infrastÍuktury (dopravní infrastruktura'
technická infrastruktura' občanská Vybavenost' Veřejné prostranství' stavby
soukromých Vlastníků)' kteřl si to Vyžádaji Ve vyjádřenÍ k územnÍmu řízení' dále
vyjádřeni, stanoviska a rozhodnuti dotčených orgánů a zajištění zaplacovánÍ
podmÍnek z výše uvedených dokladú do dokumentace'

Doklady budou členěny na vyjádřénÍ a stanoviska vlastníků veřéjné infrastruktury a na
vyjádření' stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů státní správy'

b) zajištěnÍ nájemnich smluv k dotčeným pozemkům s dočasným záborém (vzory smluv
si zhotovitel vyžádá od objednatele)

Před podánÍm návrhu na vydánIstavebniho povolenI bude dokumentace a Výše uvedené
majetkopráVnÍ náleŽitosti podle potreby aktualizovány a budou doplněny dle poŽadavkŮ'

Dokumentace pro povolenÍ odstranění stavby podle příIohy č' 4 vyhlášky č' 499/2006 sb'
o dokumentaci staveb bude součástí dodáVky zhotovitele v přÍpadě, Že novým technickým
řeŠenlm bude vyvoláno odstraněnÍ stáVajícístavby (objektu, Vodního díla' atp')'

slÍaná 3 (celkem 9)



ev'č' objednatele: B 0003/13 ev č zhotovitele]

2'6'PíoiektovoudokumentadpÍoprováděnístavby(DPs)vrozsahupodlepřllohyč'2vyhlášky_' 
" 

lsdáoo6 št. o ootrjmenuci staveb' Pódkladem pro vypracovánÍ bude projektová

ňot"."niá* pro stavební povolení zpracovaná podle ól' 2'4' 
'této 

smlouvy' součástí

Vypracování póektové dokumentace pío prováděnÍ stavby budou dále uvedené náleŽitostii

a) vypracovánÍ poloŽkového rozpočtl, stavby (oceněného. v'cÚ plls]ušného roku a
' náoceneného'jaxo podklad pÍo výběÍové ilzení na zhotovltele stavby) V členěni podle

stavébnlch obíekÚ a pÍovozn|ch soubolů včetně Výpočtu výkazu VýměÍ

b) vypracovánÍtechnických podmínek podle příslušných ustanovenízákona č' 'l3712006
' 

s_b' o Veřejných zakázkách Ve zněnl pozdějšÍch předpisů

c) Vypracování barevné fotodokumentáce současného stavu zájmového ÚzémÍ v místě
' b'udoucÍ stavby formou Vloženl snímkŮ do situace stavby se znázorněnÍm místa a

směru pohledu budoucí stavby

d) aktualizace majetkopráVnÍch náleŽitostí v rozsahu katashálnÍ mapy zájmÓvého území
' se zakreslenÍm situace stavby a PoV do katastrálnI mapy, Výpisy z katastru

nemovitostí Íormou výpisu z llstú vlastnlctvÍ pÍo parcely dotÓené stavbou' informativní

výpisy z katastru nemovitostí plo sousednÍ paÍcely

e) zajiŠtění aktualizace souhlasú se Vstupem a dočasným uŽIváním k dotčeným

pozemkům s dočasným záborem

f) zajištěnÍ aktuatizace smluv o budoucí kupní smlouvě' přÍpadně smluv o budoucích
' sňlouvách o zrÍzení věcného břemené k dotčeným pozemkúm s tNalým záborem

o] vvoÍacovánÍ aktualizace inventarizace dřevin určéných ké kácení a dotčéných
'' síávoou' V inventaÍizaci bude uveden průměr kméne v mistě řezu (pÍo vypracováni

polo:toveho rozpočtu) a obvod kmene 1'3m nad zeml (pro povolení kácenÍzeleně)'

zajištění souhlasů vlastníků pozemků s kácenim dřéVin (Vzory souhlasu si zhotovitel

vyŽádá od objednatele)'

Dřeviny určené ke kácení budou zaměřeny a zaneseny do samostatné situace stavby

na poókladu katastrálnÍ mapy' lnventarizace dřevin určených ke kácení bude také

obsahovat séznam dřevin s údajio paÍcelnÍm čísle pozemku'

h) VypracovánÍ plánu BozP

Projektová dokuÍnentace bude zohledňovat Podmlnky stanovené ve stavébnÍm řízení'

ManipulačnI Fád pro objekty stavby' na nrchŽ lze provádét manipulace bude vypÍacován a

|rojeinan v soutáa,r s vyhiáškou Mzé ČR č'195/2oo2 sb', o náleŽitostech manipulačnÍch

á 'provozních řádú VodnIch děl a normou TNV 752910 lúanipulační řády

vodohospodářských děl na Vodních tocÍch'

2.7' Provádění autorského dozoru hlavního projektanta stavby a projéktanla dllčÍch částí projektu_ 
stavby' včetně provádění autorského dozoíu v rámcl podpůíných odborných činností
piojuřůnt" 

"tuuuy 
(např' geologié, geodézie' geotechnika' statika staveb, hydíologje'

iyjraulika, apod')''Prbváaením au[orského oozoru se rozumí činnost vykonávající na stavbě'

2'8' Dokumentaci dle čl' 2.1'' 2.2 a 2'3' piedá zhotovitel objednateh ve dvou Vyhotoveních

v iistene poooue, dokumentaci dlé Čl' 2'4- a 2'5' pledá zhotovitel objednateli ve Čtyřech

uyt'otou"rit"n V tštěné podobě a dokumentaci dle čl' 2'6. předá zhotovite] objednateli v osmi

výhotovenÍch v tištěné podobě stím, Že dokumentace dle čl 2'4' bude obsahovat kompletni

Vítisk hvdÍotechnlckých l statických Výpočtů a dokuméntace dle čl' 2'6' bude obsahovat slepý

uíl.' u'vmer a oaré c'1 a paré c'2 bude navíc obsahovat samostatný oceněný poloŽkový

sóupis óraci' Dókladovou čbst projektové dokumentace d|e čl' 2'4' a 2'5' předá zhotovité|

obj;dnáteli V originále' Dále přédá zhotovitel objednateli dokumentaci'dle čl 21 až 2'5'

včátne donaaově části v jednom Vyhotovénl V digitálnl podobě na nosiČi cD' vé formátu dle

pokynů objednatele'

2'9' odeslaná i došlá korespondénce zhotovitele v rámci pÍojednání projektové dokumentace

bude prúběŽně předávána objednateli na vědomí'

straná 4 (celkem 9)



eV'č' objédnatele: B 0003/13 eV'č zhotovitele:

2''lo' Každý jednotlivý Výtisk projektové dokumentace bude opatřen autorizačním razítkem a
podpisem zástupce zhotovatele zodpovědného za odborné provedení zakázky' tj. autorizovaná
osoba v oboru stavby Vodního hospodářství a krajinného inženýrství (příp. vodohospodářské
stavby) podle zákona č' 360/1992 sb. a další obory autorizace v záVislosti na obsahu
projektové dokumentace'

2'11' zhotovitel je povinen zpracováVanou projektovou dokumentaci pÍůběžně konzultovat
s technickými zástL]pci objednatele na Výrobních výborech a zapracovat jejich připominky'
Výrobní Výbory ke kaŽdému stupni projektové dokumentace budou svolány zhotovitelem
v sídle objednatele dle následujÍcich bodů:

2'11'1. PNnl výrobní výbor ke kaŽdému stupni projektové dokumentace zhotovitél svolá
nejpozdějjv den termínu konceptu technického řešénÍ dle bodu 3'2' této smlouvy,

2'11'2' NásledujÍcí výrobní Výbory ke kaŽdému stupni projektové dokumentace zhotovitel
svolá podle potřeby do termÍnu zapracování připomÍnek do dokumentace dle bodu
3'2' a ve smyslu bodu 2'1'1' Věty prvnI této smlouvy'

2'11'3. PoslednI Výrobní Výbor ke kaŽdému stupni projektové dokumentace zhotovitel svolá
nejpozději do konce termínu pro zapracování připomínék do dokumentace dle bodu
3.2' a ve smyslu bodu 2'11' Věty prvnÍ této smlouvy'

2'12' zhotoýitel je povinen do zplaaouávané plojektové dokuméntace zapracovat připomínky z
pÍojednánl V technické radě (dále jen TR) objednatele' objednatel tyto připomínky oznámí
zhotovitéli poštou, nebo e-mailem' za den doručení se Vtomto případě považUje 3' den po
odeslánÍ oznámení objednatelem zhotoviteli'

3. Dodací lhůta

3'1'zhotovitel je povinen zahájit préce na předmětu veřejné zakázky a řádně v nich pokračovat
bezodkladně po nabytí účinnostitéto smlouvy o dílo'

3'2. Zhotovitel se zavazuje provést a předat hotové dilo v térmÍnéch:

geodetické zaměřenÍ dle Čl' 2'1' soD do 45 dní po uzavření

vylýčenlhÍanic pozemků v zájmovém Územídotčených slavbou s trvalou
slábilizacídle čl 2í soD

k térmínu předání
čistopisu DUR dle čl'
2.4.1.

inženýrsko _ geologický průzkum dle čl' 2'2' soD do 45 dní po uzavřenÍ

Biologický průzkum a posouzení zájmové lokality zpÍacované odborně
zpúsobilou osobou dlé čl' 2'3' soD

k termínu předánÍ
čistopisu DsP dle čl.
2.5.1.

VypracovánÍ dokumentace k Žádosti o
Vydání územnlho rozhodnutídle čl- 2'4'1'
SoD

koncept technického řeŠenÍ
do 90 dnÍ po uzavřenÍ

zapracování připomínek do
dokumentace dle čl' 2'11'
SoD

do 105 dnl po
uŽavřenÍsmlouvy

čistopis dokumentace se
zapracováním připomÍnek
po projednání v TR dle Čl.
2.12. SoD

do 10 dníod
doručení připomínek

projednáni dokumentace k žádostio VydánÍ územního rozhodnutldle
čl' 2'4'2' soD

do 45 dníod
doručení připomÍnek

Vypracování projektové dokumentace pro
stavebnÍ povolenídle Čl' 2'5'1. soD koncept téchnického řešení

do 30 dní po vydánÍ
ÍozhodnutÍo umÍstění
stavby

Strana 5 (celkem 9)



ev'č' objednatele: B 0003/'13 eV č zhotovite{e|

zapracoVáni připomínek do
dokumentace dle čl' 2'11'
SoD

do 45 dní po vydání
rozhodnutío umístění
stavby

čistopis dokumentace se
zapracovánim připomínek
po projednáni v TR dle čl.
212 SoD

do 10 dníod
doručení připominek

projednání poektové dokumentace pro stavébní povolénÍ dle čl' 2'5'2'
SoD

do 45 dní od
doručení připomínek

VypracovánÍ poektové dokuméntace pro plováděnÍ stavby dle čl' 2'6'
SoD

do 30 dní od vydání
stavébního povolení

prováděnÍ autorského dozoru dle Čl' 2'7 při realizaci stavby

3'3'TeřnÍn dokončení je závislý na řádném a včasném splnění součinností objednatele
dohodnuté Ve smlouvě' Po dobu prodlení objédnatele s plněním součinnosti není zhotovitel
V prodlenÍ s plněnlm ŽávaŽku' Nedojde-li meŽi skanami kjiné dohodě' prodluŽuje se teÍmín
dokončení díla nebo jeho části o dobu shodnou s dobou prodlení objednatéle v plnění jeho
součinnosti'

4. cena díla a olatební oodmínkv

4.1' cena dlla V rozsahu dle čl' 2 této smlouvy je stanovéna na základě nabídky zhotovilele
ze dne 6'2'2013 a činÍ|

. práce dle č|. 2'1.

. pÁce d|e čl' 2'2'

. práce dle čl' 2'3'

. péce d|e é|' 2'4'1'

. pláce d|e č|' 2.4'2'

. prácé dle čl' 2'5'1'

. práce dle čl' 2.5'2'

. oráce dle čl 2 6

94 000,- Kč
129 o00'_ Kč
58 0o0,- Kč
a2 20o'- Kč
22 600'- Kč

110 300'- Kč
16 o00'- Kč
62 600 - Kč

. célková cena bez DPH

. práce dle čl' 2.7'

574 700'_ Kě

450'_ Kďhod

4'2' cena je stanovena jako cena celková' zhotovitel nenÍ plátce DPH'

43' Vceně jsou zahÍnuty véškeré náklady' které bude nutné vynaloŽat při provádění dÍla ze
shany zhotovitele.

4.4' objédnatel uhradí cenu za práce dle této smlouvy na základě dílčích faktur Vystavených
zhotovitelem VŽdy do 10 dnů po předánIa převzétÍ jednotlivých částí díla'

4'5. Podkladem pro zaplacenÍ sjednané cény je faktuÍa, která bude obsahovat náleŽitosti
daňového dokladu podlé zákona č' 23512004 sb' o dani z přidané hodnoty Ve znénl
pozdějšÍch předpisů' splatnost faktury jé 30 dnů ode dne jejího vystavení a prokazatelného
doručení objednateli do 3 dnů'

4.6. Faktura bude doručena na adresu objednatele doporučeně poštou nebo osobně na
podatelnu v sÍdle objednatele'

4'7' opráVněně vystavenou fakturu je objednatel povinen zaplatit' odmítnout její úhradu je
objednatel opráVněn jen do uplynutí data jejÍ splatnosti a pouze v přÍpadě, Že předaná část
díla má nedodělky nebo vady nebo faktura neobsahuje některou z náleŽitostÍ daňového

slÍana 6 (celkem 9)



ev'č' objednatéle: B 0003íí3 éV'č' zhotovitele:

5. PodmÍnkv změnv siednané cenv

V přÍpadě potřeby změny činnosti ná základě okolnostÍ' ktéré nemohly být při zadání dila

dokladu' Tato skutečnost opravňuje objednatele k Vrácení faktury bez pÍovedení úhrady'

Ěói"J n""i 
" 

této smlouvě inebo ve sňluvnÍm dodatku) pro konkrétnÍ případy dohodnuto

i'riat< 
-oravo 

tat.turovat vzniká zhotoÚteli dném předánÍ piedmětu dila bez Vad a nedodělků

iói"á.iát"ri 
" 

prlpuoe 
"jednánI 

dilčiho plněnI dnem předáni pllslušné části předmětu dlla bez

vad a nedodělků objednateli'

zdanitelné olnénl se uskuteČnl odevŽdáním vysledků pÍáce zhotovitelem poŠtě k piépravě'

pllpadné o;obnÍm odevzdáním výsledků práce objednateli s potvzenÍm o prevzetl

zhotovitel souhlasÍ s platbou DPH na účet mistné přisluŠného finanČn|ho úřadu v připadě'. Že

bude v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý nebo bude poŽadovat úhradu na ]lny

nď zveře;-neny bantovní účet' určéný pro jého podnikatelské Účely'

4''lo.Vpřipadě d|lčlho plněni bude postupováno v souladu s s21i8 zák'235l2004sb'' o dani

z přidané hodnoty' V platném znění'

píepokládány, bude cena sníŽena o
dohody obou smluvnich skan, která
pÍsemného dodatku k této smlouvě'

Dodatéčné práce budou zadány V souladu
Veřejných zakázkách a souvisejÍcích předpisú'

méně práce či zvýšena o dodatečné práce na základě
bude podkladém pro změnu smluvního vztahu folmou

s ustanoveními zákona č'13712006 sb o

V platném zněnÍ'

6. sDoluDúsobení obiednatéle

7' záÍuční Dodmínkv

obÉdnatel se bude V píůběhu praci zúÓastňovat jednánl svotaných zhotovitelem a bude na

VyiádánI poskytovat zhotovitéli informace ve vazbě na předmét dÍla'

zhotovitelÍučiVzáručnÍdobě60měsÍcúodedneprotokolárnÍhopředáníapřevzétÍdílaza
;;';J;;"i; úpňost provedeného dÍla tzn', Že díto v okamŽiku předání splňuje poŽadavky

teil'"'roňu. t""r'ni"xvch podmínek zadáVacÍ dokumentace a Veškérých platných předpisů a

řii'"iitv"ť poJmíneŘ vaahujícicn se k pledmětu dÍta' zhotovitel neodpovídá za Vady

"-r-'1ir.iš "'" "rJo'*i 
ÚiÉ zménou výchozÍch podminek (tj právnlch piedpisů' noÍem' podkladů'

sonime;tu výrobků' technrckým pokrokem apod )

objednatel je povinen umožnitzhotovitelj odstranění vad a nedodělků'

7 3 oorávnéně Íeklamované Vady a nedodělky odstranl zhotovtel na své náklady V teÍmlnu do- žiJÁi p" 
"ÁJa"ni 

p|semné výzvy objed'natele' TéImin odstranén| reklamovaných vad a

neoóáetiů tze ve sto:itych přípaáech pÍodlouŽit po dohodé zhotovitéle s objednatelem'

74 Nárokv zvad Cllla sé uplatňujl dle zákona č'513i'l99í sb' v platném zněnÍ' dle s 560 a'- 
"á"Ě.í"ňi-Úcá"i"ři "á 

oat"'oot'ooti' Žé v připadě takové vady dÍla-píolektu ná základé

xt",eř"iň" 
" 

p,ouenu realizace potřeba dodabrných stavebn|ch pÍac{' které zhotovitel

u-oroiertu neoteápotIadal' má objednatel pláVo Uplatnt u zhotovitele tyto náÍoky'
' a) oástranéni vady zpracován|m nového nebo dÍlČího projektu

Ěí "ár'i"ov 
st<utienycrr nattaat VynaloŽených' objednatelem.- na realízaci

' dodateóných praci, zejména: hodňotu dodateÓných píaci' náhradu nákladů

zadávacíóh řízenÍ veřej;é zakázky na výběÍ subjektu, který bude dodatečné práce

réaljzovat

Strana 7 (celkem 9)



eV'č' objédnatele: B 0003/í3 eV'č. zhotoVitele:

8. sankční uiednání

8'1. smluvnÍ pokuta ve výši 0'5Ó/o z ceny dila za kaŽdý den prodlení se sjednává pro připad
prodlenI zhotovitele s předánÍm díla dle čl' 3' Pro přÍpad prodlení zhotovitele s předáním části
díla dle čl. 3'2' se sjednáVá smluvní pokuta Ve výši 0,5olo zceny části dÍla dle čl' 4.1' za
každý den prodlenÍ'

8'2' smluvní pokuta ve výši o'sÓ/a za každý den prodlení se sjédnáVá pro přÍpad prodlení
objednatele s úhíadou konečné nebo dllčí faktury' základem pro Výpočet smluvnÍ pokuty je
dluŽná částka' s jejÍž úhradou je objednatel v prodlení'

8'3' smluvní pokuta Ve výŠi 3000 Kč za každý den prodlení se sjednává pro případ nedodžení
termÍnu odstraněnívady nebo nédodělku zhotovitelem dle čl. 7' bodu 7'3'

9. odstouDení od smlouw

9.'1' Nastanou_li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy' je
tato strana povinna tuto skutečnost ihned bez odkladu písemně oznámit druhé stÉně a
Vyvolat jednáni zástupcú smluvních shan'

9'2' objednatelje opráVněn jednostranně odstoupit od smlouvy v případě, Že zhotovitel neprovádí
dílo V souladu se zadáVacÍmi podmínkami a neodskaní tyto nedostatky V dodatečně
stanovené přiměřené lhůtě a způsobí tak objednateli Škodu' Dále je objednatel oprávněn
jédnoskanně odstoupit od smlouvy V případě' že zhotovitel je bezdůVodně V prodtení
s prováděním pracÍ podlé této smlouvy o dobu delší než 30 dnů'

9'3. Jednostranné odstoupenÍ od smlouvy odstupující smluvnÍ strana písemně oznámí druhé
straně s uvedením dne' ké kterému odstupujé od smlouvy a s uvedéním dúvodu odstoupenÍ.

'l0. zvláštní uiednáni

10'1' zhotovitel potvlzuje' ŽeseVplném rozsahu seznámil s obsahem a povahou dÍla, Žé jsou mu
známy veŠkeré technické' kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci dlla a že
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi' které jsou pro provedenÍ dila
nezbytné'

10'2' zhotovitelje povinen při plněnÍ této zakázky postupovat podle platných technických norem a
přédpisů'

í0'3. objednatel je opráVněn použit předmět díla k účelům Vypl}'vajÍcím ztéto smlouvy béz
jakéhokoli omeŽen í'

10'4' Zhotovitel' po předchozím pÍsemném souhlasu objednatele' múŽe prácé' které jsou
předmětem plněni této smlouvy' dodat a vyfakturovat objednateli i pred sjednanou dobou
plnění'

'l0'5. PřevzetÍ dilčích částÍ projektové dokumentace bude potvzeno samostatnými oboustranně
podepsanými protokoly'

10.6' V přÍpadě zániku některé ze smluvních stran přéd splněním předmětu smlouvy uzavřou
smluvnl stÉny dohodu' vé které upraví práva a povinnosti smluvních stran Vyplývající z této
smlouvy.

Slrana 8 (celkem 9)



ev'č' objédnatele: B o0o3/l3 év č Žhotovitele

1í. závěřečná uiednání

11'1. Práva a povinnosti smluvních shan touto smlouvou Výslovně neupravená se řídí příslušnými

ustanovenÍmi obchodního zákonÍku a souvisejícími práVnÍmi predpisy v platném znění'

11.2' Rozsah, podmínky a poŽadavky na provedenítohoto dÍlajsou specifikovány:
a) v této smlouvě
b) V zadávacÍ dokumentaci verejné zakázky malého rozsahu
c} v nabldce VÍtězného uchazeče

Výšé zmÍněné dokumenty musÍ být chápány jako komplexní' navzájem se VysvětlujÍcÍ a
doplňujÍcí' v případě jakéhokoliv rozporu majÍ Vzájemnou přednost v poradí VýŠe
stanoveném'

11'3' Tato smlouva může být měněna pouze písemně' a to Vzestupně očíslovanými dodatky ke
smlouvě o dílo, které budou odsouhlaseny oběma smluvnÍmi stranami'

'l1'4' smluvnÍ strany shodně prohlaŠují' Že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a
smlouva byla uzavřéna po Vzájemném projednánI na základě jejich svobodné vůle' nikoliV
vtlsni a za nápadně nevýhodných podmínek' obě smluvní strany potvlzujÍ správnost a
autentičnost této smlouvy svým podpisem'

11.5' Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu' objednatél obdrŽl
dvě Vyhotovení a zhotovatel dvě vyhotovenÍ této smlouvy' smlouva nabývá platnosti a
účinnostidnem podpisu obou smluvních stÍan'

V oshavě dne' 

' 
6 .02_ 2013

zaobjédnalele /l/ r

ll.€
lnq' lMiroslav Krajíčék

9enerálnl ředitel

Povodí odÍy,
_. ltotiiLro tr L t:O
/U| 2ó asta!.J Vor.llsl(J.4l

V Šenově dne: zo z 1o\5

Jerzy Nowak

1)
Strana I (celkem 9)


